
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v 

oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – 

státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO:  708 89 546 

DIČ:   CZ70889546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko – českého 

příhraničí v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská 
Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“. 

Stávající odvodnění komunikace je velmi mělce uložené, cca 0,2-1m, z betonových trub různých profilů, 
které po odkrytí vykazuje známky narušení a ztráty únosnosti a netěsnost. V průběhu projekčních prací 
byl předpoklad možných poruch na kanalizaci, proto byl uzavřen s projekční firmou dodatek č. 1 na 
provedení kamerových zkoušek stávající kanalizace a zapracování výsledků do projektové dokumentace. 
Projektant vyhodnotil výsledky kamerových zkoušek do rozpočtu stavby „Zlepšení přeshraniční 
dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor - III/30315, III/30317 Bezděkov nad 
Metují – Machov – Machovská Lhota – statní hranice“ tak, že byla zahrnuta pouze výměna šachet, nebyl 
předpoklad nutnosti kompletní výměny. Nyní při skutečném zjištění stavu potrubí je zřejmé, že výměna 
stávajícího potrubí je nutná. Poruchy kanalizace se projevují podmáčením podloží vozovky a snížením 
únosnosti. Výsledkem je porušení konstrukce vozovky a vznik trhlin a dalších poruch v krytu. Oprava 

odvodnění je nezbytná před provedením rekonstrukce vozovky. Pro funkčnost a únosnost vozovky je 
nutné přistoupit k rekonstrukci stávajícího odvodnění komunikace v nezbytně nutné míře.  

Koncepce řešení: 

Dojde k rekonstrukci stávajícího odvodnění v nezbytně nutné míře pro odvodnění komunikace. 
Odvodnění je vedeno ve stávající trase, dle možností je hloubkově přeloženo. V rámci rekonstrukce dojde 
k přepojení stávajících přípojek a zřízení nových přípojek od uličních vpustí. V případě přepojování 
přípojek bude vyměněno potrubí v délce 2m. 

Stavba měla být provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS 
III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 

105 Odvodnění, číslo zakázky A021/16, zpracované projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o., datum zpracování 04/2016, aktualizace 04/2018, zodpovědný projektant Ing. Miloš Burianec. 
Rozsah prací byl současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 
  



b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
Ve lhůtě pro podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka.  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Ve lhůtě pro podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka a po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek tak v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Dle § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jsou výše 
uvedené okolnosti důvodem ke zrušení zadávacího řízení. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné 
formě. Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá 

ust. § 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala 
až na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních 
prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 5. 9. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 

 


		2018-09-06T10:40:57+0200




